包装変更のお知らせ
（同封の使用説明書に関する改訂）

①保管上の注意：下記文言の追記致します。

長時間作用性吸入気管支拡張剤
チオトロピウム臭化物水和物製剤

COPD治療配合剤
チオトロピウム臭化物水和物／オロダテロール塩酸塩製剤

操作練習用キット

謹啓
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、「　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  」、
「                                                             」、「　　　　　　　　　　　　　    」におきまして、製品に
封入している患者用の使用説明書を改訂いたしますので、謹んでご案内申し上げます。今後とも一層のご支援を
賜りますようお願い申し上げます。

謹白

操作練習用キット
・

・

記
■変更内容
　同封物の記載内容（レスピマット使用方法）変更

変更前 変更後

（4）本体およびカートリッジは金属・プラス
チックで、透明ケースはプラスチックで
できています。地方自治体により定めら
れた方法に従って廃棄処理してください。

（4）本体およびカートリッジは金属・プラス
チックで、透明ケースはプラスチックで
できています。地方自治体により定めら
れた方法に従って廃棄処理してください。
また、本剤を分解しないでください。

2023年6月作成

【お問い合わせ先】
日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社
DIセンター　0120-189-779
 [受付時間] 9:00～18:00（土・日・祝日・弊社休業日を除く）

変更前

②「こんなときは（よくあるお問い合わせ）」の改訂：新規内容にくわえ、文字だけの説明からイラスト入りの説明へ
変更致します。

変更後

■変更品の出荷予定時期

製品名＊1 包装単位 統一商品コード 変更前＊2
最終製造番号

変更後＊2
初回製造番号

出荷時期＊3
（予定）

GS1コード
販売包装単位

GS1コード
調剤包装単位

スピリーバⓇ1.25㎍
レスピマットⓇ60吸入

吸入用器具レスピマット®
1個及びカートリッジ1本
（1mL：60噴霧
［30回投与分］）

413826419 206109 206109A 2023年6月

スピリーバⓇ2.5㎍
レスピマットⓇ60吸入

吸入用器具レスピマット®
1個及びカートリッジ1本
（1mL：60噴霧
［30回投与分］）

413826334 205815 206101 2023年4月

スピオルトⓇ
レスピマットⓇ28吸入

吸入用器具レスピマット®

1個及びカートリッジ1本
（0.5mL：28噴霧
［14回投与分］）

413836012 205163 205163A※4 2023年7月

スピオルトⓇ
レスピマットⓇ60吸入

吸入用器具レスピマット®

1個及びカートリッジ1本
（1mL：60噴霧
［30回投与分］）

413836029 204827A 204899 2023年4月

※1 レスピマット®操作練習用キットに同封されております使用説明書につきましては2023年12月流通分から変更予定です。
※2 変更前最終製造番号および変更後初回製造番号が未定／予定の製品につきましては、弊社の医療用医薬品基本情報サイト〈https://bij-kusuri.jp/〉にて随時

情報を公開して参りますので、そちらも合わせてご確認いただきますようお願い致します。
※3 在庫・販売状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後することがありますが、ご容赦賜りますようお願い致します。
※４ 本年4月の案内状に誤りがございましたので訂正しております。